
Kobylnice
Kraj: Středočeský Okres: Kutná Hora

Správní obvod: Kutná Hora GPS souřadnice: 50.006456N, 15.375342E

Nadmořská výška: 205 m n. m. První pís. zmínka: 1330 (694 let) Katastrální výměra: 236 ha

Počet obyvatel: 196 PSČ: 284 01

Adresa URL: www.kobylnice.kh.cz

O obci
OBec Kobylnice leží ve správním obvodu Kutná Hora.

Historie obce
Kobylnický dvůr se připomíná již ve 12. století jako královský majetek. Název označuje ves Kobylníků,
strážců kobyl neboli pastevců koní. V polovině 17. století je zde zmiňována tvrz a dvůr Lukaveckých z
Lukavce, původem ze Soutických.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází pohostinství. V krásném prostředí vesničky se nachází kemp Lája.

Současnost obce
V Kobylnicích byla vybudována plynofikace, ostatní infrastruktura prozatím chybí. Občané mohou využívat
obecní úřad, mateřskou školu, kulturní zařízení, obchod s potravinami i smíšeným zbožím,
víceúčelové hřiště, tělocvičnu...

Sportovní možnosti
Protéká tudy řeka Doubravka, která v letních měsících poskytuje příjemné osvěžení.

Památky a zajímavosti
Mezi historické památky obce patří socha sv. Jana Nepomuckého, která pochází z roku 1772.

Doprava
V obci je dostupná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7387/kobylnice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 00:19:07


